



QUESITO

Oggetto: **Richiesta chiarimenti per categoria OS24**

Buongiorno, è possibile partecipare alla manifestazione di interesse in assenza di

Testo: categoria OS24 (verde e arredo urbano) e dichiarando il subappalto al 100% di tale categoria (quindi €. 15.749,00 pari al 3,99%). Grazie

RISPOSTA

Spettabile Ditta, In ordine alla Vostra richiesta chiarimenti del 16.12.2019 considerato che la categoria OS24 incide nella percentuale del 3,99% la stessa potrà procedere come ha prospettato nel quesito.

Distinti saluti

QUESITO

Oggetto: **requisiti partecipazione**

con la presente per chiedere se la mancanza del requisito relativo alla categoria OG11 può essere sopperita in fase di manifestazione semplicemente impegnandosi a

Testo: costituire ati con ditta in possesso di tale requisito, oppure se già in fase di manifestazione l'ati dev'essere individuata e quindi la richiesta di essere invitati dev'essere firmata da tutte le ditte distinti saluti

RISPOSTA

Spettabile Ditta, In ordine all'ipotesi prospettata nel quesito del 16.12.2019, ossia che in fase di manifestazione di interesse l'operatore economico debba solo indicare l'intenzione di costituire l'ATI per sopperire alla mancanza di una categoria, la risposta è affermativa. Non vi è alcuna disposizione normativa che vincoli l'operatore economico ad individuare i soggetti che costituiranno l'ATI anticipatamente alla fase della manifestazione di interesse. Diversamente verrebbero violati i principi di ragionevolezza e di favor participationis.

Distinti saluti
